
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

 

ПРИКАЗ 

 

30.09.2023                                                                  №Ш1-17-234/3 

г.Сургут 

 

О внесении дополнений в приказ  

от 01.09.2023. №Ш1-17-206/3  

«О платных услугах» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил 

оказания платных образовательных услуг», постановлением Администрации 

города от 25.05.2022 №4152 «Об установлении предельных максимальных 

тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, 

оказываемые муниципальными образовательными учреждениями» и в связи с 

открытием групп по платным образовательным услугам с 11.09.2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести следующие дополнения в приказ от 01.09.2023 №Ш1-17-206/3 

«О платных услугах»: 

1.1 Дополнить приложение 1 приказа от 01.09.2023 №Ш1-17-206/3 «О 

платных услугах» перечнем платных услуг, не относящихся к основным видам 

деятельности согласно Приложению 1. 

1.2. Дополнить приложение 3 приказа от 01.09.2023 №Ш1-17-206/3 «О 

платных услугах» стоимостью платных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности согласно Приложению 2. 

2. Салеевой О.А., делопроизводителю платных образовательных услуг, 

разместить на официальном сайте образовательного учреждения информацию 

о стоимости платных услуг не относящихся к основным видам деятельности в 

срок до 05.10.2023г. 

3. Салеевой О.А., делопроизводителю платных образовательных услуг, 

предоставить копию данного приказа в департамент образования 

Администрации города в срок до 05.10.2023г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Краснопольскую И.Г., методиста. 

 

И.о. директора  Подписано электронной подписью 

Сертификат:  

0772737CB02379C326C48841060D3AA000D6E5F6  

Владелец:  

Сидорова Ильмира Ринатовна 

Действителен: 15.06.2021 с по 15.03.2026  
 

И.Р.Сидорова 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 30.09.2023 №Ш1-17-234/3 

 

 

Перечень платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1  

 

1. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Веселый английский»; 

2. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Легкий английский»; 

3. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Клуб любителей английского языка»; 

4. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Английский с увлечением»; 

5. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Инженерная графика»; 

6. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Русский с увлечением»; 

7. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «ПиктоМир. Азы алгоритмики и 

программирования»; 

8. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «В мире информатики»; 

9. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Химия в вопросах и ответах»; 

10. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Решение сложных задач по химии»; 

11. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Математика и я»; 

12. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Информатика в просах и задачах»; 

13. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «ОшибокНет»; 

14. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «МиллиМэтр»; 

15. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Юный математик»; 

16. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Математика для увлеченных»; 

17. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Юные футболисты»; 

18. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Английский шаг за шагом»; 

19. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Физика в вопросах и задачах»; 



20. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «За страницами учебника математики»; 

21. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «От слова к тексту»; 

22. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Практическое решение задач по математике 

повышенной сложности»; 

23. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Отдельные вопросы алгебры»; 

24. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Отдельные вопросы геометрии»; 

25. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Грмотейка»; 

26. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «В стране математики»; 

27. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Избранные вопросы математики»; 

28. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Практикум по решению задач по математике 

повышенной сложности»; 

29. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Веселая математика»; 

30. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Общие закономерности онтогенеза 

организмов»; 

31. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Увлекательное чтение на английском языке»; 

32. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «В гости к слову»; 

33. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Математические ступеньки»; 

34. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Речецветик»; 

35. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Ознакомление с окружающим миром». 

 



Приложение 2 к приказу 

от 30.09.2023 №Ш1-17-234/3 

 

 

Стоимость платных образовательных услуг,  

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением средней общеобразовательной школой №1  

 
Наименование платной услуги Объём 

учебной 

программы 

в год, зан. 

Период 

(срок) 

обучения, 

мес. 

Утверждённый фиксированный тариф без НДС 

за 1 занятие, руб. 

Стоимость платной 

услуги без НДС, руб. 

в год в месяц 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Веселый английский» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 238р. 

7616,00 952,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Легкий английский» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 238р. 

7616,00 952,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Клуб любителей английского языка» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 238р. 

7616,00 952,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Английский с увлечением» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек продолжительностью 

30 минут и более – 407р. 

13024,00 1628,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Инженерная графика» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек продолжительностью 

30 минут и более – 407р. 

13024,00 1628,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Русский с увлечением» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 15-19 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 168р. 

5376,00 672,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«ПиктоМир. Азы алгоритмики и 

программирования» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 238р. 

7616,00 952,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«В мире информатики» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 238р. 

7616,00 952,00 



Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Химия в вопросах и ответах» 

64 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек продолжительностью 

30 минут и более – 407р. 

26048,00 3256,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Решение сложных задач по химии» 

64 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек продолжительностью 

30 минут и более – 407р. 

26048,00 3256,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Митематика и я» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек продолжительностью 

30 минут и более – 407р. 

13024,00 1628,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Информатика в впросах и задачах» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 15-19 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 168р. 

5376,00 672,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«ОшибокНет» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 238р. 

7616,00 952,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«МиллиМэтр» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 238р. 

7616,00 952,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Юный математик» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 238р. 

7616,00 952,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Математика для увлеченных» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 238р. 

7616,00 952,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Юные футболисты» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 238р. 

7616,00 952,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Английский шаг за шагом» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 238р. 

7616,00 952,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Физика в вопросах и задачах» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек продолжительностью 

30 минут и более – 407р. 

13024,00 1628,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«За страницами учебника математики» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 238р. 

7616,00 952,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«От слова к тексту» 

64 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 15-19 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 168р. 

10752,00 1344,00 



Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Практическое решение задач по математике 

повышенной сложности» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 238р. 

7616,00 952,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Отдельные вопросы алгебры» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 15-19 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 168р. 

5376,00 672,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Отдельные вопросы геометрии» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 15-19 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 168р. 

5376,00 672,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Грамотейка» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 20-25 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 127р. 

4064,00 508,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«В стране математики» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 20-25 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 127р. 

4064,00 508,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Избранные вопросы математики» 

64 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 238р. 

15232,00 1904,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Практикум по решению задач по математике 

повышенной сложности» 

64 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 15-19 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 168р. 

10752,00 1344,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Веселая математика» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек продолжительностью 

30 минут и более – 407р. 

13024,00 1628,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Общие закономерности онтогенеза организмов» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек продолжительностью 

30 минут и более – 407р. 

13024,00 1628,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Увлекательное чтение на английском языке» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек продолжительностью 

30 минут и более – 407р. 

13024,00 1628,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«В гости к слову» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек продолжительностью 

30 минут и более – 407р. 

13024,00 1628,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Математические ступеньки» 

 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 238р. 

7616,00 952,00 



Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Речецветик» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 238р. 

7616,00 952,00 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе  

«Ознакосление с окружающим миром» 

32 8 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

продолжительностью 30 минут и более – 238р. 

7616,00 952,00 

ИТОГО: 1280 *  344512,00 43064,00 
 


